conhecer do recurso interposto por JOSE ADONES DA SILVEIRA FILHO e negar-lhe 

provimento mantendo-se  a sentença que julgou desaprovadas a sua prestação de contas 

referente ao cargo de vereador do Município de Natal/RN, nas eleições de 2024, 

determinando-se o recolhimento da quantia de R$ 3.579,00 (três mil, quinhentos e 

setenta e nove reais) ao Tesouro Nacional, nos termos do voto da Relatora, parte 

integrante desta decisão. Anotações e comunicações. RECURSO ELEITORAL Nº 

0600319-02.2024.6.20.0069. PROTOCOLO: 16121. ORIGEM: NATAL-RN. RELATOR 

ORIGINAL: EDUARDO PINHEIRO. ASSUNTO: